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	 Celem	rewitalizacji	 jest	PRZEKAZANIE	WARTOŚCI	 industrialnego	dziedzictwa	Śląska	nie	tylko	
w	formie	wiedzy,	ale	osobistego	doświadczenia.	Bezpośredni	kontakt	z	technologicznymi	 instalacjami	 
pozwoli	 odwiedzającym	 odczuć	 potęgę	 procesu	 przemysłowego,	 zrozumieć	 etos	 i	 realność	 ciężkiej	 
pracy	 hutnika,	 ryzyko	 i	 odpowiedzialność,	 a	 tym	 dawniej	 związanym	 z	Hutą	 kultywowanie	 poczucia	
dumy	i	godności	swojego	zawodu.

	 Wielki	Piec	stanie	się	po	rewitalizacji	świadectwem	współczesnej	transformacji	całego	regionu	-
symbolem	przejścia	od	epoki	ciężkiego	przemysłu,	„węgla	i	stali”,	do	przyszłości	-	ery	zrównoważonego
rozwoju,	 większej	 harmonii	 z	 naturą,	 człowieka	 jako	 podmiotu.	 Ogród	 wypełniający	 plac	 i	 dawne	 
przemysłowe	konstrukcje	jest	metaforą	tego	procesu.

	 Istniejące	konstrukcje	wielkiego	pieca	były	ścisłym	odzwierciedleniem	industrialnej	racjonalności,
instalacjami	 podporządkowanymi	 regułom	 technologicznego	 procesu.	 Projektowany	 budynek	 jest	 
kontynuacją	tej	logiki,	dodaniem	kolejnej	instalacji	–	tym	razem	służącej	człowiekowi,	wprowadzeniu	go	
w	strukturę	 już	nie	 jako	elementu	procesu	produkcji,	 lecz	 jako	gościa,	odkrywcę.	Meandrująca	 forma	
wprowadza	odwiedzających	w	ścieżkę	zwiedzania	zabytkowej	konstrukcji.	

	 Główny	poziom	budynku	–	współczesne	piano	nobile	–	pozwala	na	bezpośrednią	konfrontację	
z	całą	 instalacją	z	nieznanej	wcześniej	perspektywy	oraz	przygotowanie	do	bezpośredniej	eksploracji	
oryginalnej	konstrukcji.

	 Dla	pokoleń	Huta	była	CENTRUM	ŻYCIA	społeczności.	Nadawała	rytm,	budowała	tożsamość,	
dumę,	etos	pracy,	rodziny,	wspólnoty.	Z	chwilą	zatrzymania	produkcji	ta	więź	miejsca	z	mieszkańcami	
została	zerwana.

	 Celem	 rewitalizacji	Wielkiego	Pieca	 jest	przywrócenie	 tych	wartości	dla	 lokalnej	 społeczności,	
lecz	w	nowym	wymiarze.	Otoczenie	Pieca	będzie	nową	przestrzenią	publiczną	–	ogrodem	i	jednocześnie
miejscem	 spotkań,	 imprez	 zbiorowych	 –	 nowym	 salonem	miasta.	 Familokowe	 ławeczki	 rozproszone	
wśród	 zieleni	 w	 cieniu	 hutniczych	 instalacji	 będą	 zaproszeniem	 do	 spotkania	 pokoleń:	 dawnych	 
pracowników,	 ich	 dzieci	 i	 wnuków.	 Publiczny	 plac	 –	 ogród,	 którego	 sklepieniami	 będą	 konstrukcje	 
technologicznego	ciągu	huty-	stanie	się	salonem	miasta	nacechowanym	jego	historyczną	tożsamością	
lecz	i	kierującym
w	przyszłość.
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